

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
 CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
 Projeto - CONSTRUÇÃO DO MURO DA CRECHE NO BAIRRO SANTA LIDIA
 Subprojeto - 01-CONSTRUÇÃO DO MURO DA CRECHE NO BAIRRO SANTA LIDIA
 Obra - CONSTRUÇÃO DO MURO DA CRECHE NO BAIRRO SANTA LIDIA

ORÇAMENTO ANALITICO

DATA: 11/02/2015
 SISPLO46 SIS0043
 MOEDA: REAL
 REF: SINAP/PA-NOV/14
 SINAP/PA-FEV/14

ORDEM	COD.	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	PR.UNITARIO	PR.UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL
1		MURO LIMÍTROFE					
1.1	79517/001	Escavação manual de valas exceto rocha até=1,50m	55,00	m³	R\$ 21,43	R\$ 26,36	R\$ 1.449,74
1.2	5622	Regularização e compactação do fundo de valas	60,00	m²	R\$ 3,53	R\$ 4,34	R\$ 260,51
1.3	72920	Reaterro aplicado de valas com material da obra	33,00	m³	R\$ 13,63	R\$ 16,76	R\$ 553,24
1.4		CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES-SAPATA					
1.4.1	74048/007	Lastro de concreto magro (e=3,0cm) - preparo mecanico - inclusive aditivo	50,00	m²	R\$ 21,10	R\$ 25,95	R\$ 1.297,65
1.4.2	73346	Concreto armado para sapatas inclusive arranque dos pilares (fck=25Mpa incluindo preparo, lançamento e cura, inclusive formas para reutilização 2x	22,00	m³	R\$ 1.334,79	R\$ 1.641,79	R\$ 36.119,42
1.5		CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÕES-VIGAS BALDRAMES					
1.5.1	74048/007	LASTRO DE CONCRETO MAGRO (e=3,0cm) - PREPARO MECANICO - INCLUSIVE ADITIVO	29,00	m²	R\$ 21,10	R\$ 25,95	R\$ 752,64
1.5.2	73346	Concreto armado para vigas baldramas (fck 25 Mpa) incluindo preparo, lançamento, adensamento e cura, inclusive formas para reutilização 2x, conforme projeto	8,58	m³	R\$ 1.334,79	R\$ 1.641,79	R\$ 14.086,57
1.6		CONCRETO ARMADO PARA PILARES					
1.6.1	73346	Concreto armado para pilares - (fck 25 Mpa), incluindo preparo, lançamento, adensamento e cura, inclusive formas para reutilização 2x, conforme projeto	7,20	m³	R\$ 1.334,79	R\$ 1.641,79	R\$ 11.820,90
1.7		ALVENARIA DE VEDAÇÃO					
1.7.1	87503	Alvenaria de vedação de 1/2 vez em tijolos cerâmicos de 08 furos (dimensões nominais 19x19x9cm) assentamento em argamassa no traço 1:6(cimento e areia) em volume	320,00	m²	R\$ 44,36	R\$ 54,56	R\$ 17.460,10
1.8		PORTAS DE FERRO					
1.8.1	73933/002	Portão de ferro com ferragens, conforme projeto de esquadrias	4,80	m²	R\$ 337,67	R\$ 415,33	R\$ 1.993,60
1.8.2	73933/002	Gradil de ferro-PF2- com ferragens, conforme projeto de esquadrias	10,00	m²	R\$ 337,67	R\$ 415,33	R\$ 4.153,34
		TOTAL do Item 1					R\$ 89.947,71
2		SERVIÇOS NA ÁREA EXTERNA DO MURO					
2.1	74236/001	Grama - fornecimento e plantio (incl. Cama de terra vegetal - 3cm)	1.760,00	m²	R\$ 10,33	R\$ 12,71	R\$ 22.362,38
2.2	55835	Aterro apliado em camadas de 0,20 c/ material argilo-arenoso (entre baldramas)	528,00	m³	R\$ 37,50	R\$ 46,13	R\$ 24.354,00
		TOTAL do Item 2					R\$ 46.716,38
3		CAÇADA DE PROTEÇÃO					
3.1	73892/001	Calçada de proteção	150,00	m²	R\$ 33,51	R\$ 41,22	R\$ 6.182,60
		TOTAL do Item 3					R\$ 6.182,60
4		REVESTIMENTO CERÂMICO DE PAREDES PEI III - CERÂMICA 20X20CM, INCL. REJUNTE					
4.1	87265	Revestimento cerâmico de paredes PEI III - cerâmica 20x20cm, incl. rejunte	141,85	m²	R\$ 33,59	R\$ 41,32	R\$ 5.860,63
		TOTAL do Item 4					R\$ 5.860,63
		BDI					23,00%
		TOTAL DA Obra c/ BDI					R\$ 148.707,32